EDITAL 16/2019 – PROPESP

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio de sua Diretoria de Pós-Graduação (DPG)
torna público o resultado da 2ª FASE – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR para a concessão de
bolsas de mestrado e doutorado acadêmicos, a serem custeadas pela Fundação Amazônia de Amparo a
Estudos e Pesquisas (FAPESPA).

Conforme calendário disponível no edital 16/2019-PROPESP, o prazo para recursos desta fase do processo
seletivo é 13 e 14/01/2020. O recurso poderá ser interposto por e-mail, por meio do endereço
dpg.propesp.ufpa@gmail.com. O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado, e seguindo o
Modelo do ANEXO II do edital.

Belém, 10 de janeiro de 2020.

Maria Iracilda da Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Janice Muriel Cunha

Diretora de Pós-Graduação

mailto:dpg.propesp.ufpa@gmail.com

1

EDITAL 16/2019 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

2ª FASE – RESULTADO PRELIMINAR

MESTRADO – CANDIDATOS APROVADOS E CONTEMPLADOS COM BOLSA

INSCRIÇÃO DO
CANDIDATO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

24094 Programa de Pós-Graduação em Química Medicinal e Modelagem Molecular - PPGQM

24095 Programa de Pós-Graduação em Química Medicinal e Modelagem Molecular - PPGQM

24133 Programa de Pós-Graduação em Ciências do Patrimônio Cultural - PPGPatri

24134 Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano - PPGCMH

24156 Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano - PPGCMH

24159 Programa de Pós-Graduação em Ciências do Patrimônio Cultural - PPGPatri

24223 Programa de Pós-Graduação em Oceanografia - PPGOC

24252 Programa de Pós-Graduação em Reprodução Animal na Amazônia - REPROAMAZON

24266 Programa de Pós-Graduação em Cidades, Territórios e Identidades - PPGCITI

24267 Programa de Pós-Graduação em Reprodução Animal na Amazônia - REPROAMAZON

24285 Programa de Pós-Graduação em Oceanografia - PPGOC

24315 Programa de Pós-Graduação em Estudos Antrópicos na Amazônia - PPGEAA

24321 Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação - PPGCI

24341 Programa de Pós-Graduação em Saúde, Ambiente e Sociedade na Amazônia - PPGSAS

24342 Programa de Pós-Graduação em Saúde, Ambiente e Sociedade na Amazônia - PPGSAS

2

EDITAL 16/2019 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

2ª FASE – RESULTADO PRELIMINAR

MESTRADO – CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO DO
CANDIDATO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

1 24318 Programa de Pós-Graduação em Cidades, Territórios e Identidades - PPGCITI

2 24222 Programa de Pós-Graduação em Estudos Antrópicos na Amazônia - PPGEAA

3 24314 Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação - PPGCI

3

EDITAL 16/2019 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

2ª FASE – RESULTADO PRELIMINAR

MESTRADO – CANDIDATOS NÃO APROVADOS

INSCRIÇÃO DO
CANDIDATO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

24131 Programa de Pós-Graduação em Currículo e Gestão da Escola Básica - PPEB

24149 Programa de Pós-Graduação em Currículo e Gestão da Escola Básica - PPEB

24167 Programa de Pós-Graduação em Oncologia e Ciências Médicas - PPGOCM

24238 Programa de Pós-Graduação em Ecologia - PPGECO

24242 Programa de Pós-Graduação em Ecologia - PPGECO

24257 Programa de Pós-Graduação em Economia - PPGE

24287 Programa de Pós-Graduação em Oncologia e Ciências Médicas - PPGOCM

24316 Programa de Pós-Graduação em Física - PPGF

24323 Programa de Pós-Graduação em Comunicação, Cultura e Amazônia - PPGCOM

24325 Programa de Pós-Graduação em Comunicação, Cultura e Amazônia - PPGCOM

24333 Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - PPGENF

24339 Programa de Pós-Graduação em Linguagens e Saberes da Amazônia - PPGLSA

24340 Programa de Pós-Graduação em Linguagens e Saberes da Amazônia - PPGLSA

4

EDITAL 16/2019 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

2ª FASE – RESULTADO PRELIMINAR

DOUTORADO – CANDIDATOS APROVADOS E CONTEMPLADOS COM BOLSA

INSCRIÇÃO DO
CANDIDATO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

24378 Programa de Pós-Graduação em Educação na Amazônia

24379 Programa de Pós-Graduação em Educação na Amazônia

24299 Programa de Doutorado em Matemática em Associação Ampla UFPA/UFAM

5

EDITAL 16/2019 – PROPESP - CONCESSÃO DE BOLSAS DE
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS FAPESPA

CONVÊNIO Nº 027/2019 FAPESPA/ UFPA 2019

2ª FASE – RESULTADO PRELIMINAR

DOUTORADO – CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA

INSCRIÇÃO DO
CANDIDATO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

24317 Programa de Doutorado em Matemática em Associação Ampla UFPA/UFAM